
 

 

第４８回 教育研究会のご案内（第１次） 
 

本校では、教育研究会を、下記の要領にて開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、ご参加頂きご指導・ご助言を賜りたく、ここにご案内申し上げます。 
 

１ 日 時  ２０２１年１１月２０日(土) 10:00～15:30 （予定） 

２ 研究会主題 「闊達に探究する生徒の育成を目指した授業の創造」 

３ 内 容 

（１）公開授業：  

      中学  

    国語：問いについて                                            [中学１年] 

    数学：データの活用                                            [中学１年] 

    音楽：変声期の合唱  ～男子校にて混声 3部合唱を用いる意義～  [中学１年] 

     

      高校  

国語：古文作文―文法学習を楽しむことから表現活動へ        [高校２年] 

数学：図形と方程式（軌跡と領域）                          [高校２年] 

    音楽：男声合唱 指揮者との対話 ～指揮者が音楽を創造する～  [高校２年] 

     

体育：剣道                               [高校１年] 

    保健：保健                               [高校 1年] 

 

（２）研究協議会：  

    国語 数学 体育 数学  ：各教科公開授業をめぐって 

 

※内容の詳細および申し込みは、９月下旬にお届けする「第２次案内」を御覧下さい。 

 また、昨年度は完全オンラインでの実施となりましたが、今年度の実施形態については未定です。 

詳細が決定次第、本校ホームページ“https://www.komaba-s.tsukuba.ac.jp/”にも掲載いたしま

す。 

 

 


